
88

Informační systém IS VEMA je uceleným řeše-
ním řízení lidských zdrojů, ekonomiky a logistiky.
Součástí IS VEMA je také modul Excelent, který
komplexně řeší vazbu na MS Excel a mimo jiné
umožňuje manažerské analýzy personálních
a finančních údajů. Další možností propojení na
programy MS Office je zpracování dokumentů
(například personální dokumenty) v textovém
procesoru MS Word.
Aplikace IS VEMA jsou využívány ve všech
typech organizací, ve výrobní sféře, veřejné sprá-
vě, zdravotnictví, školství.
IS VEMA je k dispozici také ve velmi progresivní
variantě pro plnohodnotný provoz v režimu apli-
kační server / tenký klient. Toto umožňuje
technologie společnosti Vema s označením V3
(Všichni Všude Vše z aplikací VEMA). Tato va-
rianta znamená provoz s nižšími nároky na pra-
covní stanice a zejména na kapacitu spojení a je
velmi vhodná pro intranetové/extranetové řeše-
ní zpracování. 
PAM – mzdy
S nejpoužívanějším programem pro výpočet mezd
v ČR a SR získáte mimo jiné automatické přepočty
mezd až do hloubky 12 měsíců, stanovení den-
ních vyměřovacích základů pro nemocenské
dávky, úplný výpočet pro roční zúčtování daní
a vazby na peněžní ústavy, poštu a statistiku.
PER – personalistika
Mezi základní výhody řešení PER patří úplný
výčet personálních údajů zaměstnance, hro-

madné generování a tisk personálních doku-
mentů a uživatelské přizpůsobení vzorů doku-
mentů.
DCH – docházkové systémy
Aplikace DCH mimo jiné umožňuje zpracování
údajů o příchodech a odchodech pracovníků,
výpočet denní a měsíční píchačky a sledování
přítomnosti na pracovišti.
VZD – vzdělávání
Aplikace VZD je určena pro správu vzdělávání
zaměstnanců.
STM – systemizace
Aplikace Systemizace je zaměřena na plánování
pracovních míst a grafickou tvorbu organizační-
ho schématu. 
UCT – účetnictví
Účetnictví je základním modulem ekonomické
oblasti, ve kterém je vedena hlavní kniha a sle-
dovány výsledky středisek. Výhodou jsou široké
možnosti způsobů práce uživatele a automatic-
kého účtování dokladů z prvotních evidencí.
FAK – fakturace
Fakturace slouží ke zpracování dokladů, které
souvisejí s dodavatelsko-odběratelskými vztahy.
BAN – banka
Modul Banka zajišťuje komunikaci s bankou.
POK – pokladna
Pokladna zachycuje všechny pohyby hotovosti
v tuzemské i zahraniční měně.
INM a DIM – dlouhodobý a drobný majetek
Modul INM slouží k evidenci hmotného a ne-

hmotného dlouhodobého majetku a k automa-
tickému výpočtu účetních a daňových odpisů.
Modul DIM zajišťuje evidenci drobného majetku.
NOD – nákup a odbyt
Modul NOD řeší evidenci a vyřizování došlých
objednávek.
MTZ – sklady
Modul MTZ slouží k zajištění přesné evidence
stavu a veškerých pohybů materiálu, výrobků
nebo zboží na skladech.
ZAK – zakázka
Modul Zakázka je vhodný zejména pro firmy,
které si předem kalkulují prodejní cenu svých
zakázek a nadále sledují skutečné náklady
na jejich realizaci. Umožňuje tisk zakázko-
vého listu, který slouží jako závazná objed-
návka.

Vema, a. s.
Okružní 871/3a, 638 00 Brno
Tel.: +420 - 530 500 000, fax: +420 - 530 500 170
Kontaktní osoba: RNDr. Věra Burdová
e-mail: vema@vema.cz
http://www.vema.cz

Vztah k řešení: producent

IS VEMA
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/2573/1098
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Ministerstvo financí ČR, Československá obchodní

banka a.s., FAB, a. s.  Rychnov nad Kněžnou

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

a_VEMA-PIS.qxd  19.9.2003  21:08  StrÆnka 1


